
NOTICE

NOTICE is hereby given that the Nineteenth Annual General Meeting of
the Members of The Ahmedabad Advance Mills Limited will be held on
Wednesday, the 30th September^^QQg. at 11.00 a.m. at the Registered
Office of the Company'aTFP.NoTTOS, Shahibaug Road, Outside Delhi
Gate, Ahmedabad - 380 004 to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:-

1. To receive, consider and adopt the report of the Board of
Directors and Balance Sheet as at 31st March 2009 and Profit and
Loss Account for the year ended on that date and Auditors'
Report thereon.

2. To appoint a Director in place of Shri S.D. Vyas, who retires by
rotation and offers himself for re-appointment.

3. To appoint M/s Dhiren Shah & Co. Chartered Accountants,
Ahmedabad as Auditors to hold office from the conclusion of this
Annual General Meeting till the conclusion of next Annual General
Meeting and to fix their remuneration, in the vacancy caused by
the outgoing Auditors viz. M/s Deloitte Haskins & Sells, Chartered
Accountants, Mumbai upon the completion of their term.

SPECIAL BUSINESS:

4. To consider and if thought fit, to pass with or vvlinoi;;
modification(s) the following Resolution as an Ordin^y
Resolution:

RESOLVED THAT pursuant to provisions of Articles of
Association, Sections 198, 269, 309 of the Companies Act, 1956
("the Act/said Act) read with Schedule XIII of the said Act and
other applicable provisions if any of the Act, the Company hereby
accords its consent and approval for the appointment of Shri
Pradeep Agarwal as Managing Director of the Company for a
period of five years commencing from 01.10.2009 and for the
payment of remuneration to him as per the mutually agreeable
terms and conditions of the Board of Directors.

For and on behalf of the E3oard

Place: Ahmedabad PRADEEP AGARWAL
Date : 03rd September, 2009 DIRECTOR

MILLS LTD.
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NOTES:

1. A member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to
appoint a Proxy to attend and vote instead of himself and the
Proxy need not be a member. Proxies in order to be effective
must be received by the Company not less than 48 hours before
commencement of the meeting.

2. The relevant Explanatory Statement pursuant to Section 173 (2)
of the Companies Act, 1956 is annexed herewith.

3. The Register of Members and Share Transfer Book of the
Company will remain closed from 21.09.2009 to 30.09.2009
(Both days inclusive).

4. Any member requiring further information on accounts at the
meeting is requested to send the queries in writing so as to
reach the Registered Office of the Company at lease two days
before the meeting.

5. The members are requested to notify change of their address, if
any, to the Company at the Registered Office or to the
Company\s Share Transfer Agents viz. M/s Pinnacle Share
Registry Private Limited, Near Asoka Mills, Narora Road,
Ahmedabad.



EXPLANATORY STATEMENT PURSUANT TO SECTION 173 (2)
OF THE COMPANIES ACT, 1956

Item No.4

ORDINARY RESOLUTION

Shri Pradeep Agarwal is a promoter Director. He was earlier
appointed as Managing Director for a period of five years from
28.09.2003 to 27.09.2008. In the Annual General Meeting held on
30.09.2006, he was reappointed as a director retirable by rotation and
eligible for re-appointment. Now, the Company proposes to appoint
him as Managing Director of the Company for a period of five years
from 01.10.2009 to 30.09.2014. Terms of his remuneration may be
decided by the Board of Directors.

None of the Directors except Shri Pradeep Agarwal himself is
concerned or interested in passing the said Resolution.



DIRECTORS' REPORT

Your Directors have pleasure in presenting the 19th Annual Report
and the Audited Accounts for the Financial Year ended 31st March,
2009.

FINANCIAL RESULTS:

The highlights of Financial Results of the Company for the financial
year ended 31st March, 2009 are as under:

Gross Profit/Loss before Interest and
Depreciation
Interest
Depreciation
Profit/Loss after Depreciation
Provision for Tax
Fringe Benefit Tax
Income tax Provision written back
Profit after Taxation
Loss brought forward from last year
Balance Loss carried forward to Balance
Sheet

2008-2009

Rs.in lacs
-719.82

_22.95_
1~.56

-698.43
0

O50

-150.83
]-2m3T
-370.14

2007-2008

Rs.in lacs
-47.23

67.88
1.52

-19.13
6.80
0.90

0
-11.43

-230.74
-219.31

DIVIDEND:

Due to the losses incurred, the Directors do not recommend any
dividend.

Subsequent to the execution of agreement between the Textile
Labour Association, a recognized representative Union of the Mill
workers and the Hon.ble High Court passed an Order on 11.02.2008
the Company has been receiving good response from the workers.

COMMENTS OF THE MANAGEMENT TO THE AUDITOR'S
REPORT

With reference to the observations/qualifications of Auditors in
respect of the accounts for the year ended 31st March, 2009, the
Board is of the view in relation to the paragraphs of Draft Auditors'
Report that:

fq^lHE AHMEDABAD ADVANCE MitlS LTD.
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Para Nos. and comments thereto:
4 (a) Policy of the Company is to create liability for the workers as

and when they submit resignation to the Company. This is in
order of the Order of Hon.ble High Court made on 11.02.2008.

4 (b) Application is being made to the Government of India for
securing necessary permission/approval under Section 295 of
the Companies Act, 1956.

4 (c) Approval of Board have been taken stating as investments in
ICDs. Further all the loans granted by the company during the
year 2008-09 have been ratified by the Board in this meeting.
Besides, the Company has given sanction letters and collected
the acceptance to/of the parties to whom ICDs have been given.
All these sanction letters were signed by the Director and
accepted by the authorized person of the borrowing entities.

4 (d) The Company is in possession of surplus land at Ahmedabad
and based on the government guideline rates, the value of the
land is more than adequate, to meet all the liability including the
liability of Rs. 4,73,83,2357 not provided for. As the Company
will realise much higher value than the liabilities, therefore, the
Company has good potential for good return. Therefore, the
Company should be construed as a 'going concern'

DIRECTORS:

Shri S.D.Vyas is liable for retirement by rotation at the ensuing
Annual General Meeting and being eligible, offers himself for re
appointment. Your Directors recommend his re-appointment as
Director. Except Shri S.D. Vyas, no other Director is interested in his
appointment.

The Company proposes to appoint Shri Pradeep Agarwai as
Managing Directors of the Company for a period of five years from
01.10.2009-30.09.2014. He is a promoter Director and because of
his hard work and contribution, the came was deregistered from the
Hon.ble BIFR. Directors recommend his appointment as Managing
Director. Except Shri Pradeep Agarwai, no other Director is
interested in his appointment.



DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT:

Pursuant to the requirement under Section 217 (2AA) of The
Companies Act, 1956 with respect to Directors' Responsibility
Statement, it is hereby confirmed that-
1. in the preparation of the annual accounts, the applicable

accounting standards have been followed along with proper
explanations relating to material departures.

2. the Directors have selected such accounting policies and applied
them consistently and made judgements and estimates that were
reasonable and prudent so as to give a true and fair view of the
statement of affairs of the Company as at March 31, 2009 and of
the Profit of the Company for the year ended on that date.

3. the Directors have taken proper and sufficient care for the
maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of The Companies Act, 1956 for safeguarding the
assets of the Company and for preventing and detecting fraud
and other irregularities and

4. the Directors have prepared the annual accounts of the Company
on a going concern basis.

CORPORATE GOVERNANCE

The Company has been complying with the principles and practices of
good corporate governance. The Company has ensured that the
Corporate Governance requirements as stipulated in Clause 49 of the
Listing Agreement with the Stock Exchanges are duly complied with. A
separate Statement on Corporate Governance is given elsewhere in this
Report.

ENERGY CONSERVATION, TECHNOLOGY ABSORPTION AND
FOREIGN EXCHANGE EARNINGS & OUTGO:

Provisions of the Section 217 (e) of The Companies Act, 1956 for
disclosure of information on Conservation of Energy and Technology
Absorption is presently not applicable to the Company. There is no
Foreign Exchange earning during the year under consideration.

AUDITORS

Your Company's Auditors, M/s Deloitte Haskins & Sells, Chartered
Accountants, Mumbai vide their letter dated 13th August, 2009 have
expressed not to be re-appointed after the forthcoming Annual General
Meeting. Your Directors would like to appoint M/s Dhiren Shah & Co.
Chartered Accountants, Ahmedabad as Auditors to hold office from the
conclusion of this Annual General Meeting till the conclusion of next



Annual General Meeting, in the vacancy caused by the outgoing Auditors
upon the completion of their term. The Company has received a letter
from M/s Dhiren Shah & Co. confirming that their appointment, if made
would be within the limits prescribed under Section 224 (1B) of The
Companies Act, 1956. The members are requested to approve their
appointment and authorize the Board of Directors to fix their
remuneration.

PARTICULARS OF EMPLOYEES:

There were no employees drawing salaries in excess of limits prescribed
under Section 217 (2A) of The Companies Act, 1956 read with
Companies (Particulars of Employees Rules, 1975) as amended and
hence no information is furnished thereto.

ACKNOWLEDGEMENTS:

Your Directors wish to place on record their since appreciation of
continuous support received by the Company from the Textile Labour
Association, and all others concerned.

By Order of the Board of Directors
Place: Ahmedabad PRADEEP AGARWAL
Date: 3rd September, 2009 CHAIRMAN



STATEMENT ON CORPORATE GOVERNANCE
(2008-2009)

The Company is committed to doing business in an efficient, responsible,
honest and ethical manner. Good Corporate Governance goes beyond
compliance and involves a Company wide commitment. This
commitment starts with the Board of Directors, which executes its
corporate governance responsibilities by focusing on the Company's
strategic and operational excellence and in the best interests of all our
stakeholders, in particular shareholders, employees and our customers
in a balanced fashion with long term benefits to all.

1. Board of Directors:
a) Composition and category of Directors:

The Board of Directors of the Company consists of
four Directors. The composition and the category of
Directors are as under:

No. of Board Meetings:

Four Board Meetings were held during the year 2008-2009
on the following dates.

11.04.2008, 30.08.2008, 30.12.2008 and 28.03.2009

b) Attendance of Directors at Board Meetings and the
last Annual General Meeting.

Category

Chairman

Non-
Executive
Director
Non-
Executive
Director

Name of the
Directors

Shri Pradeep
Agarwal

Shri S.D.Vyas

ShriV.S.
Didwania

Name of
Other
Director-
Ships

4

4

NIL

No.of
Memberships
of other Board
Committees
(Excluding Alter-
nate
Directorships)
NIL

2
(Share Transfer
and Audit)
NIL

No.of other
Board/
Committees
of which the
Director is a
Chairperson

1
(Share
Transfer)

NIL



Non-
Executive
Director

Shri S. Srinivasan 4 1
(Audit)

NIL

The Audit Committee was constituted during the year 2004-
2005 in view of the requirements of SEBI Regulations
comprising following two independent Directors and the
Managing Director.

The terms of reference of the Audit Committee are:

a) To review financial statements and pre-publication
announcements before submission to the Board;

b) To ensure compliance of internal control systems and
action taken on internal audit reports;

c) To apprise the Board on the impact of accounting
policies, accounting standards and legislation;

d) To hold periodical discussion with statutory auditors
on the scope and content of the audit.

e) To review the Company's financial and risk
management policies.

2. Meetings of Management Audit Committee:

During the year, one meeting of Management Audit Committee
was conducted on 30.08.2000 as against the requirement of at
least three Committee Meetings in a year as per Clause 49 of the
Listing Agreement.

Names of the Directors
Shri S.D. Vyas
Shri S. Srinivsan

Dates of Committee Meetings and attendance
30.08.2008 and 18.07.2009
30.08.2008 and 18.07.2009

3. Shareholders' Grievance Committee:

The Shareholders' Grievance Committee was constituted during
the year 2004-2005 in view of the requirements of SEBI
Regulations comprising the following members:

Shri Pradeep Agarwal and Shri S.D. Vyas

-17 -



Meeting of the Shareholders' Grievance Committee were held on
11.04.2008, 30.08.2008, 30.12.2008 and 28.03.2009 where
Members of the Committee were present. It was reported in the
Meeting that no complaint was received.

To expedite the process of Share Transfers, the board has
delegated powers of Share Transfers to Share Transfer Agents
and they are attending to the share transfer formalities at least
once in a fortnight.

Remuneration Committee:

The Remuneration Committee was constituted during the year
2004-2005 in view of the requirements of SEBI Regulations
comprising the following members:

Shri Pradeep Agarwal and Shri S.D. Vyas

No meeting of remuneration committee was held during the year.

Details of Remuneration paid to Directors.

S.No.

1.

Name of the
Director

Shri.S. Srinivsan

Relationship
with other
Directors

NIL

Sitting Fee for
Board &
Committee
Meetings
10,0007

Salary/
Perquisites <*
Commission

NIL

General Bod/ Meetings:

Year
2005-06
2006-07
2007-08

AGM
17th

18th

19th

Location
Registered Office
Registered Office
Registered Office

Date
30.09.2006
29.09.2007
30.09.2008

Time
Tl.OO a.m.
11.00 a.m.
11.00am.

(a) Disclosures on materially significant related party
transactions that may have potential conflict with the
interests of the Company at large:

In terms of Section 299 (3) of the Companies Act, 1956, the
General Notices of disclosure of interest are obtained from the



Directors and accordingly, the Register of Contracts under Section
301 of the Companies Act, 1956 is tabled and signed.

(b) Details of non-compliance by the Company, penalties,
strictures imposed on the Company by Stock Exchanges or SEBI
or any statutory authority, on any matter related to capital
markets, during the last three years.

In the year 2001, the shares of the Company were put under
suspension by the Bombay Stock Exchange. The Company has
approached the Bombay Stock Exchange and completing the
formalities for revoking the listing.

Otherwise, no strictures and penalties have ever been imposed
on the Company by the Stock Exchanges or SEBI or any statutory
authorities, on matters related to capital markets.

7. Means of Communication:

Quarterly/Half Yearly Financial Results of the Company are
forwarded to the Ahmedabad and Mumbai Stock Exchanges as
and when taken on record by the Board and Audit Committee.
The Company does not have any website and therefore, no
information is displayed on the same. However, Limited
Review/Results for the quarters could not be taken within the
stipulated time.

8. Management Discussion and Analysis Report:

The Company was a Sick Unit and was discharged from BIFR in
June 2006.

9. Shareholders Information:

Annual General Meeting:
Date : 30th September, 2009
Time : 11.00a.m.
Venue : Company's Registered Office at Shop Nos. FF 7 - 9,
Advance Plaza F.P.No.105, Outside Delhi Gate, Shahibaug road,
Ahmedabad-380 004

- 1 9 -



Deloitte
Haskins& Sells

Chartered Accountants
12, Dr. Annie Besant Road
Opp. ShivSagar Estate
Worli, Mumbai -400018
India

Tel : + 91 (22) 6667 9000
F a x : + 91 (22)6667 9100

AUDITORS' REPORT TO THE MEMBERS OF
THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED

1. We have audited the attached Balance Sheet of The Ahmedabad Advance Mills Limited as
at March 31, 2009 and also the Profit and Loss Account and Cash Flow Statement for the
year ended on that date both annexed thereto. These financial statements are the
responsibility of the Company's management. Our responsibility is to express an opinion
on these financial statements based on our audit.

2. We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in India.
Those Standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether the financial statements are free of material misstatements. An audit includes
examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial
statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant
estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement
presentation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

3. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2003 (the 'Order'), issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (4A) of Section 227 of the Companies
Act, 1956, we annex hereto a statement on the matters specified in paragraphs 4 and 5 of
the said Order to the extent applicable to the Company.

4. Further to our comments in the annexure referred to in paragraph 3 above, we report that:

a) Provision for retrenchment compensation and compensation for closure period
aggregating to Rs. 47,383,235/ in respect of employees who have yet to tender their
resignation, has not been made in view of the obligating event having taken place
by way of the order of Honorable High Court of Gujarat which held that closure
declared by the management is legal and valid. Had the provision been made for
this amount, loss for the year and adverse balance carried forward in the profit and
loss account would have been higher by Rs. 47,383,235 (see Note 6 of Schedule 18).

b) The Company had given Inter Corporate Deposits (ICD) up to March 31, 2008 to
two Companies and a partnership firm ( in which a director of the Company is
interested) aggregating Rs. 36,250,000 and fresh ICD of Rs.5,500,000 during the
current year. Approval of the central government in respect of the aggregating ICD
amounting to Rs.41,750,000 has not been obtained as required by Section 295 of
the Companies Act 1956. Out of the aforesaid, ICDs aggregating to Rs.40,800,000
has been repaid upto 31.3.09. The amount of ICDs outstanding as at March 31,
2009 is Rs. 950,000. (as indicated in Note 2 (a) of Schedule 18). No- application has
been made by Company to the Central Government under section 295.

...2
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c) There are no approval given by the Board of Directors authorizing the 1CD given
aggregating to Rs. 80,528,050 during the year ended March 31, 2009 as required
under section 292(1 )(e) of the Companies Act, 1956 (see Note 2(b) of Schedule 18).

d) The management has represented that the market value of its freehold land is
adequate to meet its contingent and ascertained liabilities. The Company has also
received an undertaking from its promoters to support the Company to meet its
obligations. However in view of suspension of operations as described in note 1-B
on Schedule 18, the significant loss made by the Company during the year, negative
net worth (after considering the non-provisioning of retrenchment and closure
compensation as described in 4(a) above) and the absence of any formal business
plan, we are unable to state whether the Company will be able to continue in
operation as a going concern in the foreseeable future.

5. a) Subject to the matters referred to in paragraph (4) above:

a) we have obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by
the Company, so far as appears from our examination of the books;

c) the Balance Sheet, Profit and Loss Account and Cash Flow Statement dealt with
by this report are in agreement with the books of account;

d) in our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the Balance Sheet, Profit and Loss Account and Cash
Flow Statement, except for our comments on the appropriateness of the going
concern assumption under Accounting Standard 1 in paragraph 4(d) above and
for non-provisioning of retrenchment and closure compensation under
Accounting Standard 29 in paragraph 4(a) above, comply with the Accounting
Standards referred to in sub-section (3C) of Section 211 of the Companies Act,
1956;

e) in our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the said accounts give the information required by the
Companies Act, 1956, in the manner so required and except for our inability to
assess if the going concern assumption has been followed appropriately as
stated in paragraph 4(d) above., and its impact on these accounts, if any, not
ascertainable, give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India:

(i) in the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as
at March 31,2009;

...3
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(ii) in the case of the Profit and Loss Account, of the loss for the year ended
on that date; and

(iii) in the case of the Cash Flow Statement, of the cash flows for the year
ended on that date.

6. We further report that, on the basis of the written representations received from the
directors as on March 31 2009, and taken on record by the Board of Directors, none of the
directors is disqualified as on March 31, 2009 from being appointed as director in terms of
clause (g) of sub-section (1) of Section 274 of the Companies Act, 1956.

MUMBAI: £$ SEP 2009

For DELOITTE HASKINS & SELLS
Chartered Accountants

A. S. Varma
Partner
Membership No. 15458
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Annexure to the Auditors' report

Chartered Accountants
12, Dr. Annie Besant Road
Opp. Shiv Sagar Estate
Worli, Mumbai - 400 018
India

Tel : + 91 (22) 6667 9000
Fax :+ 91 (22)66679100

Annexure referred to in paragraph 3 of our report of even date to the members of The
Ahmedabad Advance Mills Limited on the financial statements for the year ended March 31,
2009

(i) (a) The Company is maintaining proper records showing fall particulars including
quantitative details and situation of fixed assets.

(b) Fixed assets have been physically verified by the management during the year
and in our opinion the frequency of verification is reasonable having regard to
the size of the Company and the nature of its assets. No material discrepancies
were noticed on such physical verification.

(c) There was no disposal of fixed assets during the year. Therefore, the
provisions of clause 4(i)(c) of the Order are not applicable to the Company.

(ii) (a) The inventories have been physically verified during the year by the
management. In our opinion, the frequency of verification is reasonable.

(b) The procedures of physical verification of inventories followed by the
management are reasonable and adequate in relation to the size of the
Company and the nature of its business.

(c) In our opinion and according to the information and explanations given to us,
the Company is maintaining proper records of inventories and there were no
discrepancies noticed on physical verification.

(iii) (a) As per information and explanations given to us, the Company has granted
unsecured loans aggregating Rs. 5,500,000 to three parties covered in the
register maintained under section 301 of the Companies Act, 1956. The
maximum amount involved during the period was Rs. 52,337,033 and the
period end balance of such loans was Rs. 950,000.

(b) As per the information and explanations given to us, the rate of interest and
other terms and conditions at which the loans have been given to Companies,
firms or other parties listed in the register maintained under section 301 of the
Companies Act, 1956 are not prima facie prejudicial to the interest of the
Company having regard to the market yields.

(c) As per the information and explanations given to us, the Company is regular
in receipt of the principal amount and interest thereon.

...2
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(d) As per the information and explanations given to us, the Company has
taken reasonable steps for the recovery of the overdue principal amount
and interest thereon.

(e) The Company has taken unsecured loans aggregating to Rs. 156,868,625
from four parties covered in the register maintained under section 301 of
the Act, 1956. The maximum amount involved during the year was Rs.
223,092,120 and the yearend balance is Rs. 61,474,719.

(f) As per the information and explanations given to us, the rate of interest
and other terms and conditions on which loans have been taken from
companies, firms or other parties listed in the register maintained under
section 301 of the Companies Act, 1956 are prima facie not prejudicial to
the interest of the Company having regard to the market yields.

(g) As per the information and explanations given to us, the Company is
regular in payment of the principal amount and interest thereon.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, there
are generally adequate internal control systems commensurate with the size of the
Company and the nature of its business with regard to purchases of inventory, fixed
assets and with regard to the sale of goods and services. During the course of our
audit, we have not observed any continuing failure to correct major weakness in
internal control systems.

(v) (a) According to the information and explanations given to us, we are of the
opinion that the contracts or arrangements that need to be entered into the
register maintained under section 301 of the Companies Act, 1956 have been
so entered.

(b) In our opinion an according to the information and explanations given to us,
the transactions in excess of Rs. 5 lakhs made in pursuance of contracts or
arrangements entered in the register maintained under section 301 of the
Companies Act, 1956 have been made at the prices which are reasonable
having regard to the prevailing market prices at the relevant time.

(vi) The Company has not accepted any deposits from the public to which the provisions
of section 58A, 58AA or any other relevant provisions of the Companies Act, 1956
and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 1975 apply. Accordingly, the
provisions of clause 4 (vi) of the Order are not applicable to the Company. As
informed to us, no Order has been passed by the Company Law Board or National
Company Law Tribunal or Reserve Bank of India or any court or any other Tribunal.
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(vii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, whilst
the Company has an internal audit system, the scope of which needs to be extended to
make it commensurate with the size and nature its business.

(viii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the cost
records as prescribed under clause (d) of sub- section (1) of section 209 of the Act
have not been maintained by the Company during the period, as there was no
manufacturing activity except on job work basis.

(ix) (a) According to the records of the Company and information and explanations
given to us, provident fund, employees state insurance, income tax, sales tax,
service tax, cess and other material statutory dues as applicable to it have
generally been regularly deposited during the year under audit with the
appropriate authorities. As explained to us, the Company did not have any
dues on account of investor education and protection fund, customs duty,
excise duty and wealth tax.

(b) According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect of provident fund, employees state insurance
(E.S.I.C), income tax, sales tax, service tax, cess and other material statutory
dues as applicable were in arrears, as at March 31, 2009 for a period of more
than six months from the date they became payable.

(c) According to the information and explanations given to us, there are no dues
of Income Tax/ Sales Tax/ Service Tax/ Customs Duty/ Wealth Tax/ Excise
Duty or Cess that have not been deposited on account of any dispute.

(x) In our opinion, the accumulated losses at the end of the financial year are more than
fifty per cent of its net worth. The Company has incurred cash losses during the
financial year covered by our audit.

(xi) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company has not defaulted in repayment of dues to a financial institution, bank or
debenture holders.

(xii) Based on the examination of our records and the information and explanations given
to us, the Company has not granted any loans and advances on the basis of security
by way of pledge of shares, debentures and other securities.

(xiii) In our opinion, the Company is not a chit fund or a nidhi / mutual benefit fund /
society. Therefore, the provisions of clause 4 (xiii) of the Order are not applicable to
the Company.

...4
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(xiv) In our opinion, the Company is not dealing in or trading in shares, securities,
debentures and other investments. Accordingly, the provisions of clause 4 (xiv) of the
Order are not applicable to the Company.

(xv) According to information and explanations given to us, the Company has not given
guarantee for loans taken by others from banks or financial institutions. Accordingly,
the provisions of clause 4 (xv) of the Order are not applicable to the Company.

(xvi) The Company has not taken any term loans during the year under audit. Accordingly,
the provisions of clause 4 (xvi) of the Order are not applicable to the Company.

(xvii) According to the information and explanations given to us and on an overall
examination of the Balance Sheet of the Company, we report that no funds raised on
short-term basis have been used for long-term investment.

(xviii) According to the information and explanations given to us, the Company has not
made any preferential allotment of shares to parties and Companies covered in the
register maintained under Section 301 of the Companies Act, 1956.

(xix) The Company has not issued any debentures. Accordingly, the provisions of clause 4
(xix) of the Order are not applicable to the Company.

(xx) The Company has not raised any money by way of public issues. Accordingly, the
provisions of clause 4 (xx) of the Order are not applicable to the Company.

(xxi) According to the information and explanations given to us, no fraud on or by the
Company has been noticed or reported during the course of our audit.

For DELOITTE HASKINS & SELLS
hartered Accountants

A.S.Varma
Partner
Membership No. 15458

MUMBAI:
5 SEP Z009



THE

SOURCES OF FUNDS

SHAREHOLDERS' FUNDS
Share Capital
Reserves and Surplus

LOAN FUNDS
Secured Loans
Unsecured Loans

APPLICATION OF FUNDS

AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED

BALANCE SHEET AS AT MARCH 31 , 2009

SCHEDULE
NO.

1
2

3
4

TOTAL

rlXED ASSETS 5
Gross Block
Less: Accumulated Depreciation
Net Block

CURRENT ASSETS, LOANS AND ADVANCES
Property Constructed
Sundry Debtors 6
Cash and Bank Balances 7
Loans and Advances 8

LESS : CURRENT LIABILITIES AND PROVISIONS
Current Liabilites 9
Provisions 10

NET CURRENT ASSETS

PROFIT AND LOSS ACCOUNT - debit balance 1 1
TOTAL

AS AT
31.3.2009

Rs.

31,128,750
28,962,983
60,091,733

157,809
61,474,719
61,632,528

121,724,261

3,044,685
863,880

2,180,805

1,424,943
25,263,028
7,251,506

111,216,809
145,156,286

61,401,854
680,000

62,081,854

83,074,432

36,469,024
121,724,261

AS AT
31.3.2008

Rs.

31,128,750
28,962,983
60,091,733

352,110
141,767,401
142,119,511
202,211,244

3,044,685
707,185

2,337,500

1,424,943
30,372,935
7,018,862

263,105,900
301,922,640

67,749.824
55,680,000

123,429,824

178,492,816

21,380,928
202,211,244

Notes on balance sheet and profit and loss account 1 8
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THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009

INCOME :

Sales
Other Income
Interest Income (net)

EXPENDITURE :

Material Cost
Employees cost
Other Expenses
Depreciation

(Loss)/ Profit before taxation

Provision for taxation
Current Tax (Refer Notes 4 and 5 of Schedule
Fringe Benefit Tax
Income tax Provision Written Back
(Refer Note 4 ; Schedule 18)

(Loss)/ Profit after taxation

Adverse balance brought forward
Adverse balance carried to balance sheet

Basic (Loss)/ Earnings per share
Diluted (Loss)/ Earnings per share
Face value per share
(Refer Note 8 ; Schedule 18)

SCHEDULE
NO.

12
13
14

TOTAL

15
16
17
5

TOTAL

18)

CURRENT
YEAR

Rs.

25,261,491
697,439

2,295,451

28,254,381

25,019,217
70,495,577
2,402,033

156,695
98,073,522

(69,819,141)

50,000
(54,781,045)

(15,088,096)

(21,930,928)
(37,019,024)

(Rs.4.85)
(Rs.4.85)
Rs. 10.00

PREVIOUS
YEAR

Rs.

30,711,391
276,318

6,788,188

37,775,897

30,620,835
542,038

4,547,890
151,924

35,862,687

1,913,210

680,000
90,000

1,143,210

(23,074,138)
(21,930,928)

Rs.0.37
Rs.0.37

Rs. 10.00

Notes on balance sheet and profit and loss account 18
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THE AHMEDABAD
Schedules forming part of

SCHEDULE

Schedule 1 - Share Capital

Authorised:
25,000,000 Equity Shares of Rs.10/- each

Issued and Subscribed:
\ 11 2,875 Equity Shares of Rs.10/- each
(of the above 345,805 Shares
are allotted as fully paid pursuant
o a contract without payments being

received in cash)

Schedule 2 - Reserves and Surplus

Capital Reserve as per last Balance Sheet

General Reserve as per last Balance Sheet
Less: Reduced from debit balance in Profit

and loss account per contra

Schedule 3 - Secured Loan

From a Bank
(Secured by way of hypothecation of Motor Car)

Schedule 4 - Unsecured Loans
- Repayable within a year

From Others :
Inter Corporate Deposits (ICD)
Interest accrued on ICD

ADVANCE MILLS LIMITED
Balance Sheet as at March 31, 2009

As at
31.3.2009

Rs.

250,000,000

250,000,000

31,128,750

31,128,750

28,962,983

550,000

(550,000)
-

28,962,983

157,809

157,809

60,514,943
959,776

61,474,719

As at
31.3.2008

Rs.

250,000,000

250,000,000

31,128,750

31,128,750

28,962,983

550,000

(550,000)
-

28,962,983

352,110

352,110

128,200,000
13,567,401

141,767,401



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
Schedules forming part of Balance Sheet as at March 31, 2009 (Figures in Rs.)

SCHEDULE 5 - FIXED ASSETS

No

1

2

3

4

5

6

PARTICULARS

Land

Buildings

Plant and Machinery

Furniture and fixtures

Motor Cars and Cycles

Computers

TOTAL
PREVIOUS YEAR

GROSS BLOCK (at cost)
AS AT

31.03.2008

390,235

961,747

250,843

485,018

763,049

193,793

3,044,685
2,988,285

ADDITIONS /
ADJUSTMENTS

-

-

-

-

-

-

.
56,400

DEDUCTIONS

-

-

-

-

-

-

-
-

AS AT
31.03.2009

390,235

961,747

250,843

485,018

763,049

193,793

3,044,685
3,044,685

DEPRECIATION
AS AT

31.03.2008

-

261,057

76,786

152,661

102,308

114,373

707,185
555,261

FOR
THE YEAR

-

15,676

11,915

30,702

72,490

25,912

156,695
151,924

DEDUCTIONS /
ADJUSTMENTS

-

-

-

-

-

-

-
-

AS AT
31.03.2009

-

276,733

88,701

183,363

174,798

140,285

863,880
707,185

NET BLOCK
AS AT

31.03.2009

390,235

685,014

162,142

301,655

588,251

53,508

2,180,805

AS AT
31.03.2008

390,235

700,690

174,057

332,357

660,741

79,420

2,337,500



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
Schedules forming part of Balance Sheet as at March 31, 2009

SCHEDULE
As at

31.3.2009
Rs.

As at
31.3.2008

Rs.

Schedule 6 - Sundry Debtors
Unsecured :
Over six months :
- Considered Good
- Considered Doubtful

.Other debts (Considered Good)

Schedule 7 - Cash and Bank Balances

Cash on hand
Bank Balances with scheduled banks :
a) In Current Accounts

b) In Fixed Deposit Accounts (Includes Rs.12,1017- (Previous
Year Rs. 10.505/-) under lien with sales tax)

1,537

25,261,491

25,263,028

7,251,506

118,700

30,254,235

30,372,935

40,354 384,969

4,599,051 4,023,388

2,612,101 2,610,505

7,018,862



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
Schedules forming part of Balance Sheet as at March 31, 2009

SCHEDULE
As at

31.3.2009
Rs.

As at
31.3.2008

Rs.

Schedule 8 - Loans and Advances

Unsecured and Considered good unless otherwise stated

Advances recoverable in Cash or in kind or
for value to be received

(after deducting provision for doubtful advances
Rs.1,495,345/-; Previous Year Rs.1,495,345/-)

Interest Accrued on Bank Deposits and ICDs*
Deposits
Inter Corporate Deposits (ICD)*,.„
Advance for Property Purchase
Advance Payment of Taxes

184,319

5,691,073
41,560

74,946,247
21,000,000
9,353,610

111,216,809
* Includes amount due from:
(i) Firm in which directors have interest Rs.Nil(Previous Year: Rs.39,998,769);
(ii)Company in which directors have interest Rs.950,000(Previous Year: Rs.1,400,000).

Schedule 9 - Current Liabilities

Sundry Creditors (See note 12 of Schedule 18)
Total Outstanding dues of Micro, Small and Medium Enterprises :
Total Outstanding dues of Creditros other than Micro,
Small and Medium Enterprises :
Sundry deposits and advances
Droperty development booking advance
Other liabilities (includes in respect of Gratuity Rs.13,100,818;

Previous year Rs. 14,601,687 )
Maintenance deposits

Schedule 10 - Provisions

3,319,153

'revision for tax

Schedule 11 - Profit and Loss Account

Debit balance in the Profit and Loss Account
Less: transferred from General Reserve - per contra
(Refer Schedule 2)

61,401,854

680,000

680,000

37,019,024
550,000

36,469,024

339,739

20,823,417
41,560

209,902,825
21,300,000
10,698,359

263,105,900

25,147,276 30,777,610
155,160 99,999
105,269 105,269

32,674,996 33,427,828

3,339,118

67,749,824

55,680,000

55,680,000

21,930,928
550,000

21,380,928



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
Schedules forming part of the Profit and Loss Account

for the year ended March 31. 2009
Current Year

Rs.

Schedule 12-Sales

Sale of Yarn
Sale of Cloth

Schedule 13 - Other Income

Sundry balance written back
Job charges
Miscellaneous Income
Provision for doubtful debts written back

Schedule 14 - Interest

Interest Income :
- from Bank
- from income tax on refund
- from Inter Corporate Deposits
(Tax Deducted at Source Rs.2,763,672;
Previous year Rs. 6,592,776)

Less :
- Interest paid on Bank Overdraft
-On Others (On Fixed Period Loan Rs. 24,219;
Previous Year Rs. 41,159)

Interest Income / (Expense) (net)

Schedule 15 - Material Cost

10,172,225

Purchase of cloth
Raw material consumed
Decrease / (Increase) in Inventory

25,261,491

25,261,491

670,070
26,769

600

697,439

230,107
453,904

11,783,665

10,172,225

2,295,451

25,019,217

25,019,217

Previous year
Rs.

•513,709
30,197,682

30,711,391

91,177
.8,100

177,041

276,318

202,503

28,642,400

4,195,456
17,861,259
22,056,715

6,788,188

30,107,832
36,731

476,272

30,620,835



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
Schedules forminq part of the Profit and Loss

for the year ended March 31. 2009

Schedule 16 - Employees Cost

Salaries, Wages and Bonus
Retrenchment Expenses
Gratuity Expenses
Welfare expenses

Schedule 17 - Other Expenses

Repairs and maintenance - others
Rates and Taxes
Auditors' Remuneration

- Audit fees 275,750
- Other services 1 66,995
- Out of Pocket Expenese 5,000

Insurance
Electricity Expenses
Sundry expenses
Legal and Professional fees
Travelling, Conveyance and Hotel
Office maintenance expenses
Repairs and maintenance of motor vehicals
Telephone expenses
Postage, Printing and Stationery
Bank charges
Bad Debts

TOTAL

Account

Current Year
Rs.

862,800
59,083,718
10,523,624

25,435

70,495,577

29,797
29,381

447,745
18,254
95,811

126,709
805,393
426,881

73,570
165,679
102,054
35,475
45,284

™

2,402,033

Previous Year
Rs.

502,320
6,374

-
33,344

542,038

5,439
24,005

280,900
168,540

-
449,440

6,343
72,849

283,239
2,564,358

589,641
56,737

166,816
107,366
32,126
12,490

177,041

4,547,890



&E AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
. \

SCK..DULE 18: '-,/

JOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009

1 -A SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

(i) Basis of Accounting:

The financial statements are prepared under the historical cost convention on an
accrual basis in accordance with the generally accepted accounting principles (GAAP)
and applicable accounting standards issued by Institute of Chartered Accountants of
India reffered in section 211(3C) and provisions of Companies Act, 1956.

(ii) Use of Estimates:

The preparation of financial statements in conformity with generally Accepted
Accounting Principles require estimates and assumptions to be made that affect the
reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities on the
date of financial statements and the reported amount the revenue and expenses during
the reporting period. Actual results could differ from these estimates and the difference
between actual results and estimates are recognized in the period in which the results
are known/materialize.

(ii) Fixed Assets and Depreciation:

Fixed assets including structural changes/major improvements are stated at cost of
acquisition including incidental expenses related to acquisition and installation less
accumulated depreciation.

Depreciation is provided on the straight-line method at the rates and method specified
in Schedule XIV of the Companies Act, 1956.

(iii) Inventories:

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value after providing for
obsolescence. The cost of inventories is arrived at based on first-in-first-out basis.

(iv) Revenue recognition:

a. Property constructed represents costs of premises remaining with the Company on
completion of a property development project, the income of which is recognised
on completion of the sale of such premises.

b. Revenue from sale of textiles is recognized when the significant risks and rewards
of ownership of the goods have passed to the buyer and are recorded net of sales
tax and other levies.

c. Interest Income is recognised on a time proportion basis.



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED

SCK..DULE18: . Q"

NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
(contd.)

(v) Employee Benefits:

The Company's contribution paid/payable during the year to the Provident
Fund/Gratuity Fund is charged to the Profit and Loss Account. The gratuity liability,
as per Payment of Gratuity Act is payable upto 13.3.1995 to all eligible workers.
In terms of the Order dated 23.01.2004, of the Honorable BIFR and Order dated
11.02.2008, of the Honorable High Court of Ahmedabad, provision for Gratuity to all
the eligible workers have been provided for on an arithmetic calculation basis.

(vi) Retrenchment Expenses:

Retrenchment expenses amounting paid / payable to retrenched employees are charged
to the profit and loss account.

(vii) Taxation:

Income tax expense comprises current tax and deferred tax charge or credit. The
deferred tax charge or credit is recognised using current tax rates and laws that are
enacted or subsequently enacted as on the balance sheet date. Where there is
unabsorbed depreciation or carry forward losses, deferred tax assets are recognized
only if there is virtual certainty of realization of such assets. Other deferred tax assets
are recognized only to the extent there is reasonable certainty of realization in future.
Deferred tax assets / liabilities are reviewed as at each balance sheet date based on
developments during the year and available case law, to reassess realization /
liabilities.

Fringe benefit tax (FBT) payable under the provisions of section 115WC of the
Income Tax Act, 1961 is in accordance with the Guidance Note on "Accounting for
Fringe Benefits Tax" issued by the ICAI regarded as an additional income tax and
considered in determination of profits for the year. Tax on distributed profits payable
in accordance with the provisions of Section 115 O of the Income Tax Act, 1961 is in
accordance with the Guidance Note on " Accounting for Corporate Dividend Tax"
regarded as a tax on distribution of profits and is not considered in determination of
profits for the year.

(viii) Earning per share:

The company reports basic and diluted earning per share (EPS) in accordance with
Accounting Standards 20 on "Earning per share". Basic EPS is computed by dividing
the net profit or loss for the year by the weighted average number of equity shares
outstanding during the year. Diluted EPS is computed by dividing the net profit or loss
for the year by the weighted average equity shares outstanding during the year as
adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares, except where the results
are anti-dilutive.



THF ^HMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED ^ ̂

SCHEDULE 18:

NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
(contd.)

(ix) Cash Flow Statements:

The Cash Flow Statement is prepared using "indirect method" set out in Accounting
Standard 3 on "Cash Flow Statements" notified under the companies act, 1956 and
presents the cash flow by operating, investing and financing activities of the company.
Cash and Cash equivalents presented in the Cash Flow Statement consist of cash on
hand, balances and demand deposits with banks.

(x) Contingent Liabilities:

Contingent liabilities as defined in Accounting Standard 29 on "Provision, Contingent
Liabilities and Contingent Assets" are disclosed by way of notes to the accounts.
Provision is made if it is probable that an outflow of future economic benefits will be
required for an item previously dealt with as a contingent liability.

1-B The Company had suspended its operations at Ahmedabad since March 13, 1995 due to
financial constraints and labour unrest. The Company was declared as a Sick Unit within
the meaning of Section 3(l)(o) of the Sick Industrial (Special Provisions) Act, 1985
(SICA). The Board for Industrial and Financial Reconstruction (BIFR) vide its Order
dated August 22, 2006 has discharged the Company from the purview of SICA.

The net worth of the company has been significantly eroded by Rs. 36,469,024
represented by debit balance in profit and loss account as at year ending March 31, 2009
before considering the non-provisioning of retrenchment and closure compensation of Rs.
47,383,235 computed as per the order of the Honorable High Court of Gujarat
dated February 11, 2008 in respect of 437 nos. of employees who have not tendered
resignations and as referred to in note no. 6 below. However, the management has
represented that the market value of its freehold land is adequate to meet its contingent
and ascertained liabilities. The Company has also received an undertaking from its
promoters to support the Company to meet its obligations. Accordingly, these accounts
have been prepared on the going concern assumption.

2. (a) The Company had given Inter Corporate Deposits (ICDs) upto March 31st 2008 to
two companies and a partnership firm (in which a director of the company is interested)
aggregating to Rs.36,250,000 and fresh ICD of Rs. 5,500,000 during the current year .
Approval of the central government in respect of the aggregating ICD amounting to Rs.
41,750,000 has not been obtained as required by Section 295 of the Companies Act 1956.
These parties have repaid the ICDs (including outstanding balance as at March 31, 2008)
aggregating Rs. 40,800,000 during the year. The amount of ICD's outstanding from these
parties at the year end is Rs.950,000 (previous year Rs. 36,250,000) [excluding accrued
interest of Rs. Nil (previous year Rs. 6,657,317)].

(b) The Board of Directors have not given authorization of ICDs given aggregating to Rs
80,528,050 during the year ended March 31st, 2009 as required under section 292 (l)(e) of
the Companies Act 1956. The Board of Directors at its meeting held on 3rd September
2009 has given its ex-post facto sanction to the loans given.



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED , ,,

SCHEDULE 18:

NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
(contd.)

3. 'Other liabilities', which include worker's dues have been ascertained on the basis of
available records with the Company. Pending final settlement of dues, the payments to
workers included in advance to employees, as per court order amounting to Rs. 3,560,006
(previous year Rs.7,552,506) made in earlier years has been adjusted against liability
provided/paid in pursuance of the order.

4. The Company had vide its letter dated September 19, 2005 applied to the Income tax
department for granting relief and concessions in accordance with the sanctioned Revival
Scheme of BIFR vide their Order dated January 23, 2004. Further the BTFR vide its
discharge Order dated August 22, 2006, issued directives to the Income tax department to
exempt the Company from payment of capital gains tax and permit the Company to set off
the capital gains, if any, against accumulated losses of the Company. However, the
Income tax department filed an appeal before the Appelatte Authority for Industrial and
Financial Reconstruction (AAIFR) against the said directives of BIFR which was rejected
by AAIFR vide its order dated 10th June 2008. The company had made a provision in
earlier years of Rs. 55,000,000 for income tax and interest thereon in accordance with the
provisions of the Income Tax Act, 1961 which has been written back during the year as
per the Order of Honorable AAIFR net of Rs. 218,955 representing short provisioning/
short receipt of refund consequent to the assessment orders received during 2008-09
relating to earlier assessment years, the net write back to the profit and loss account being
Rs.54,781,045. As per the information available with the company, the income tax
department has not filed any further appeal in respect of said amount of Rs. 55,000,000.

5. Deferred Tax:

The Company has carried forward losses available for set-off under the Income-tax Act,
1961. However, as the Company was a Sick Industrial undertaking and has not
commenced significant operations, there is no virtual certainty that sufficient future
taxable income will be available and accordingly, net deferred tax assets at the year end
including related credit for the year have not been recognized in the accounts on the basis
of prudence.

6. The Company and the Textile Labour Union arrived at a settlement in respect of
employees' dues on 11/2/2008 and the same has been modified by the Honorable High
Court of Gujarat on 15/02/2008, as a result of which the Company is liable to pay in
respect of such settlement, an amount aggregating Rs. 15 crores (approx.) to 848
employees on the condition precedent, that the payment will be made to the concerned
employee within sixty days after his resignation is received and in respect of the employee
concerned having hut/chhapra/room/quarter in the mill premises and he is a beneficiary of
the settlement/ order, he shall have to first vacate hut/chhapra/room/quarter occupied by
him in the mill premises and handover possession thereof to the Mill Management,
thereafter within sixty days Mill Management will pay amount to the concerned employee
as per consent terms.



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED

SCK-DULE18: 7-^

NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
(contd.)

The Honourable High Court further held that the closure declared by the Mill
Management is legal and valid.

Consequent to the High Court order dated 11.2.2008, the Company has provided for
Gratuity relating to all the employees amounting to Rs. 10,523,624/- during the year
attributable to the closure period between 1.4.1997 to 31.3.2007. Liabilities (other than
Gratuity) for the aforesaid settlement are being recognized as and when the conditions
precedent to the settlement is met. As at March 31, 2009, 411 employees have tendered
their resignation and the Company has paid and charged off amounts aggregating to
Rs.59,083,7187- (including Rs. 129,7757- paid to employees not covered by the Order of
Honorable High Court) in respect of retrenchment compensation and salary for the closure
period. However, 437 employees have yet to tender their resignations and on account of
this, retrenchment compensation and compensating salary for the closure period from
1997 to 2007 aggregating to Rs. 47,383,235 has not been provided as the conditions
precedent for settlement mentioned above that is tendering of resignation has not been
met.

7 (A). Contingent Liabilities not provided for: Rs. Nil

(B) Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account not
provided for (net of advance paid) Rs. 8,750,000 (previous year Rs. 10,876,180)

8. Earnings per share (EPS):
Current Previous

Year Year

(Loss) / Profit after tax available to equity Rs.(l 5,088,096) Rs. 1,143,210
shareholders (*)
Weighted average number of equity shares for
Basic EPS 3,112,875 3,112,875
Weighted average number of equity shares for
Diluted EPS
Basic EPS-(*) 3,112,875 3,112,875
Diluted EPS -{*) Rs. (4.85) Rs. 0.37
Face value per share Rs. (4.85) Rs. 0.37

Rs. 10.00 Rs. 10.00

(*) Subject to adjustments in respect of qualifications contained in the Auditors' report



.THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED

SU.-DULE18: . £, |

•JOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
(contd.)

9 (A). Transactions with Related parties:

Inter corporate unsecured loan
repaid:
1) Prateek Realty Pvt. Ltd.
2) Anjani Commercial Corpn
3) Rivian International P Ltd.
4)Phulchand Export Pvt. Ltd
5) Prateek Spintex Limited
Share Application Money

converted to ICDs :
Anjani Commerical Corporation

Inter corporate unsecured Loan
received:
1) Prateek Realty Pvt. Ltd.
2) Anjani Commercial Corp
3) Rivian International P Ltd.
4)Phulchand Export Pvt. Ltd
5) Prateek Spintex Limited
Inter corporate Deposits
(ICDs)placed:
1) Anjani Commercial Corpn
2) Prateek Realty Pvt. Ltd.
3) Prateek Spintex Limited
Interest on unsecured loan Paid :
1 ) Phulchand Exports Ltd.
2) Anjani Commercial Corp.
3) Rivian Intl. P. Ltd
4) Prateek Spintex Limited
Interest on ICDs placed:
1) Anjani Commercial Corpn
2) Rivian Intl. P. Ltd.

Reimbursement of Expenses:
1 ) Prateek Spintex Limited

Year ended
31.03.2009

Associate
Promoter

Rs.

-
-
-

190,125,000
-

-

-
-
-

90,125,000
-

-
-
-

7,611,602
-
-
-

-
-

-

Other
enterprises
under
common
control

Rs.

-
100,000

30,200,000
-

4,015,000

-

-
100,000

2,000,000
-

64,626,736

2,850,000
50,000

2,600,000

-
-

689,308
1,240,982

609,436
-

101,966

Year ended
31.03.2008

Associate
Promoter

Rs.

-
-
-
-
-

-

-
-
-

100,000,000
-

-
-

•

9,725,410
-
-
-

-
-

-

Other
enterprises
under
common
control

Rs.

16,093,000
150,000,000

-
-
-

150,000,000

150,000
150,000,000
28,200,000

-
-

82,470,000
-
-

-
5,769,337
2,324,134

-

6,657,317
-

8,738,573



THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED

SCHEDULE 18:

NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
(contd.)

Outstanding Balances

Inter corporate unsecured loans
outstanding as at the end of the
year:
1) Prateek Spintex Limited
2) Anjani Commercial Corpn
3) Rivian Interenational P. Ltd.
4) Phulchand Exports Limited

Inter corporate deposits placed
outstanding as at the end of the
year (including accrued interest):
1) Prateek Realty Pvt. Ltd
2) Anjani Commercial Corpn

Reimbursement of Expenses
Recoverable:
1) Prateek Spintex Limited
(Repaid during the year)

As at 31.03.2009
Associate
Promoter

Rs.

:
-

-

Other
enterprises
under
common
control

Rs.

61,474,719

950,000

-

As at 31.03.2008
Associate
Promoter

Rs.

107,521,632

-

-

Other
enterprises
under common
control

Rs.

4,248,284
29,997,485

1,400,000
39,998,769

7,788,264

9 (B) List of related party and their nature of relationship:

Sr.
No.
1.
2.

3.

Nature of Relationship

Associate Promoter
Other enterprises under
common control

Key Management Personnel

Name of the Parties

Phulchand Exports Limited
1 . Prateek Realty Private Limited
2. Anjani Commercial Corporation
3. Rivian International Private Limited
4. Prateek Spintex Limited
1 . Pradeep Agarwal
2. S. D. Vyas
3. V. S. Didwania

10. Segment reporting:

The company is principally engaged in single business segment - manufacturing and trading of
Textiles and operates materially in one geographical segment as per Accounting Standard 17 on
segment reporting and therefore no segment information is required to be disclosed.



SCh DULE18:

IOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2009
X«:ontd.)

11. Additional information pursuant to the provisions of paragraphs 3 and 4 of Part II of Schedule VI
to the Companies Act, 1956.

S.No Description

TURNOVER
I Carded Cotton

Yarn
Cloth (Traded Goods)

Current Year
Kgs. Rs.

Previous Year
Kgs. Rs.

NIL NIL 4 280
NIL NIL 5,735 513,709

242,275 Mtrs. 25,261,491 254,124 Mtrs. 30,197,682

II PURCHASES (Traded
Goods)-Cloth 242,275 Mtrs. 25,019,217 254,124 Mtrs. 30,107,832

12. The company has not received information from any of its suppliers that they are registered
Micro or Small enterprises and therefore the amount due to such suppliers, if any has not
been identified by the company.

13. Figures for the previous year have been regrouped wherever necessary.

R. Vijaykumar
Company Secretary
and Manager (Finance)

V.S. Didwania
Director Director

Place: Mumbai
Date: O'l'tf

a/ V/•V



' THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS LIMITED
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31 , 2009

PARTICULARS

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net (Loss)/ Profit Before Tax
Adjustments for :

Depreciation
Interest Expense/ (Income) (net)
Sundry Balances Written back

Operating (Loss) Before Working Capital Changes
Adjustments for :
Decrease / (Increase) in Trade and Other Receivable
Decrease/ (Increase) in Inventories & Property Cost
lncrease/(Decrease) in Trade Payable

Cash used in operating activities
Direct taxes (paid) / refunded (net)
Net Cash used in operating activities (a)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES :

Interest received
TDS paid on Interest received
Receipt of ICD

3urchase of fixed assets
Advance received back against capital work in progress

vlet cash generated from investing activities (b)

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES :

nterest paid
Repayment of Borrowings (net)

Net Cash used in operating activities (c)

Net increase /(decrease) in Cash & Cash Equivalents (a+b+c)

Cash & Cash Equivalents as at the commencement of the year

Cash & Cash Equivalents as at the end of the year
Net increase/(decrease) as disclosed above

Rs.

156,695
(2,295,451

(670,070

9,257,827

(9,670,400

27,600,020
(2,763,672)

134,956,578

300,000

(22,779,850)
(67,879,358)

Current Year
Rs.

(69,819,141

(2,808,826
(72,627,967

(412,573)

(73,040,540)
3,839,466

(69,201,074)

160,092,926
160,092,926

(90,659,208)
(90,659,208)

232,644

7,018,862

7,251,506
232,644

Previous Year
Rs.

1,913,210

151,924
(6,788,188)

(6,636,264)
(4,723,054)

(51,264,496)
513,003

33,479,758
(17,271,735)

(21,994,789)
(22,019)

(22,016,808)

17,189,547
(6,592,776)

153,317,175

(56,400)

163,857,546
163,857,546

(8,489,314)
(171,245,625)
(179,734,939)
(179,734,939)

(37,894,201)

44,913,063

7,018,862
(37,894,201)

Note: 1) The Cash Flow has been prepared under the (Indirect Method) as set out in Accounting Standard - 3
on cash flow statements issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

2) Cash and Cash equivalents comprise of cash and bank balances per schedule 7 of Balance Sheet.

3) Previous year figures have been regrouped wherever necessary.

As Per our report attached to the Balance Sheet
For Deloitte Haskins & Sells.,
Chartered Accountants

For The Ahmedabad Advance Mills Limited

A.S. Varma
Partner

Date:

R. Vijaykurnar
Company Secretary
and Manager(Finance)
Place: pAw-v l̂s »VA
Date: Ol' °1-

'. Dicfwania
Director

AittEMBAD A&VMWfc MILLS Ltb.

SIGNATORY


